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Barwniki roślinne nadzieja dla chorych na
Alzheimera

Kilka lat temu profesor Erich Wanker z Berlina rozpoczął badania nad naturalnymi
substancjami,  które mogłyby znaleźć zastosowanie w leczeniu chorób
neurodegeneracyjnych.
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Swoje najnowsze wyniki badan przedstawił na lamach pisma "Nature Chemical Biology". Okazuje się
ze uzyskiwany z porostu Rocella fusiformis (rosnącego między innymi na Wyspach Kanaryjskich)
barwnik zawierający czerwoną orceinę oraz niebieską substancję zwaną O4 może znaleźć
zastosowanie w walce z m.in. choroba Alzheimera. Choroba Alzheimera jak również choroby
Parkinsona i Huntingtona spowodowane sa nieprawidłowym procesem fałdowanie się białek
i powstawaniem ich niewielkich toksycznych cząsteczek. Jak się wydaje, orceina i O4 zapobiegają
tworzeniu się w organizmie niewielkich skupisk toksycznych białek - zamiast tego powstają duże
płytki amyloidu, niegroźne dla komórek nerwowych. Potrzebne są jednak dalsze badania
potwierdzające skuteczność barwników w warunkach klinicznych a nie tylko laboratoryjnych.

Źródło: www.nature.com/nchembio/index.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/12296.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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